

Ambasador Królestwa Arabii Saudyjskiej odwiedza Kraków

2022-02-18

8 lutego Jego Ekscelencja Saad Saleh Alsaleh spotkał się z Prezydentem Jackiem Majchrowskim. Wizyta miała charakter kurtuazyjny i zapoznawczy.

Placówkę w Warszawie Ambasador Alsaleh objął zaledwie kilka miesięcy temu – listy uwierzytelniające złożył Prezydentowi RP 21 października 2021 r.

Dla Pana Ambasadora, oraz towarzyszącego mu Pierwszego Sekretarza Ambasady Mohammeda Alhedaithy, była to pierwsza wizyta w Krakowie. Jego Ekscelencja powoli zapoznaje się z Polską, czego niestety nie ułatwia kolejna fala pandemii COVID-19.

Spotkanie z Prezydentem Krakowa było okazją do krótkiego zaprezentowania planów Szefa Misji Królestwa Arabii Saudyjskiej w Polsce na rozwój i zacieśnianie stosunków polsko-saudyjskich. Obejmują one szereg działań gospodarczych, kulturalnych oraz edukacyjnych. Pan Ambasador przybliżył prowadzony przez saudyjski rząd program wsparcia dla studentów, którzy chcą realizować swoją edukacyjną ścieżkę poza granicami kraju, w tym w Polsce. Program oferuje wsparcie finansowe i organizacyjne, które znacznie ułatwia naukę na zagranicznych uczelniach.

Ambasador podkreślał również ciągle wzrastające zainteresowanie Saudyjczyków turystyką medyczną do naszego kraju. Z kolei wyjazdem do Arabii Saudyjskiej i pracą w tamtejszych nowoczesnych placówkach – jak zauważył Ambasador – zainteresowany jest polski personel medyczny.

Choć wyjazdy turystyczne i zawodowe do Arabii Saudyjskiej stały się ostatnio znacznie łatwiejsze dzięki uproszczeniu procedur wizowych, pewnym utrudnieniem jest nadal brak bezpośrednich połączeń lotniczych między państwami. Zachęcenie linii lotniczych do ich ustanowienia, to jedno z wyzwań, któremu Pan Ambasador planuje stawić czoła podczas swojej misji w naszym kraju.

Wizytę zakończył oficjalny wpis Jego Ekscelencji do księgi pamiątkowej oraz wymiana upominków. Na ręce Prezydenta Majchrowskiego Pan Ambasador przekazał zegar biurkowy ozdobiony miniaturą tradycyjnego arabskiego dzbanka na kawę, która jest ulubionym napojem Saudyjczyków serwowanym często z aromatycznym kardamonem. Ceremonia parzenia kawy i związane z nią zwyczaje będące symbolem arabskiej gościnności zostały w 2015 r. wpisane na listę niematerialnego dziedzictwa UNESCO.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w [OTOFoto Kronice Miasta Krakowa](#)